
1 

 

 

DODATOK č. 1/2011 
 

k Zmluve o dielo 
  

číslo objednávateľa: 23/2010/OSM-112, číslo zhotoviteľa: G3SP1771 zo dňa 23.12.2010 

 

 

 

Článok I. 

Zmluvné strany 
 

1. Objednávateľ:         Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 

Adresa/Sídlo:                  Národná 12, 974 01  Banská Bystrica 

Štatutárny orgán:         Dr.h.c. prof. PhDr. Beata Kosová, CSc., rektorka UMB 

Osoba oprávnená podpísať zmluvu na základe plnomocenstva č. z. 398/2007, č. sp. 632-

2007-SR zo  dňa 6.2.2007: Ing. Ružena Fraňová, kvestorka UMB 

Osoby oprávnené rokovať    

vo veciach  právnych: JUDr. Želmíra Machalová, referát právnych služieb UMB   

vo veciach zmluvných, technických a objednávok: 

    Ing. Pavel Gordan, vedúci odboru prevádzky UMB 

 IČO:                            30 232 295    

 DIČ :     2021109211  IČ DPH: SK 2021109211 

 Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava 

 Číslo účtu:        7000242204/8180, 7000095590/8180 

 Kontakt:   048/446 11 11 
 Registrácia:    Verejná vysoká škola podľa zákona č. 131/2002 Z. z. o vysokých 

školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, zriadená zákonom č. 139/1992 Zb. o zriadení Univerzity 

Mateja Bela v Banskej Bystrici.  

         (ďalej len objednávateľ) 

  

2. Zhotoviteľ:  OTIS Výťahy, s.r.o. 

 Adresa/Sídlo:  Rožňavská 2, 830 00 Bratislava 

 Štatutárny orgán: Ing. Ladislav Zeman, konateľ 

 Osoba oprávnená podpísať zmluvu na základe plnej moci zo dňa 2. novembra 2010: 

     Michal Strieš, obchodný riaditeľ 

  Osoby oprávnené rokovať    

  vo veciach  zmluvných: Michal Strieš 

  vo veciach technických: Henrik Puškár 

  vo veciach realizačných: Ladislav Olšavský 

 IČO:   35 683 929 

 DIČ:   2020322964  IČ DPH: SK 2020322964 

 Bankové spojenie: VÚB Bratislava, pobočka Ružinov 

 Číslo účtu:  1144768056/0200  

 Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných a technických: 

 Kontakty:  tel. (+421) 2 434 22841, fax: (+421) 2 434 12436, 

     e-mail: michal.stries@otis.com 
 Registrácia:  Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu  

Bratislava I., oddiel Sro, vložka č. 10405/B. 

        (ďalej len zhotoviteľ) 

 
 



2 

 

 

II. 

     Predmet dodatku 

Zmena cena z dôvodu zmeny zákona o DPH 

 

1.  V zmysle článku XV. bodu 2.  Zmluvy o dielo č. 23/2010/OSM-112, číslo zhotoviteľa: 

G3SP1771 zo dňa 23.12.2010 s prihliadnutím na článok VII. bod 4.1 a v zmysle 

zákona č. 490/2010 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z. z. o dani 

z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov sa týmto dodatkom mení  

predmetná zmluva nasledovne: 

 

 

 III. 

Dohodnuté zmeny a doplnenia 

 

1. Článok  VII.  Cena za dielo  

bod 2. sa mení a dopĺňa takto: 

    

   2. Celkovú cenu diela spolu tvorí cena  : 

Cena bez DPH:   163 781,00 €    

DPH 20 %:       32 756,20 €    

Cena celkom vrátane DPH:  196 537,20 €  

(slovom : jednostodeväťdesiatšesť tisíc päťstotridsaťsedem eur a dvadsať 

centov vrátane DPH). 

 

 

IV. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia   z  pôvodnej  Zmluvy o dielo č. 

23/2010/OSM-112, číslo zhotoviteľa: G3SP1771 zo dňa 23.12.2010 ostávajú v plnom 

rozsahu v platnosti, pokiaľ neboli zmenené týmto dodatkom. 

2. Tento Dodatok č. 1/2011 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu štatutárnymi orgánmi 

obidvoch zmluvných strán, prípadne ich oprávnenými zástupcami a  účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z.z., ktorým sa 

dopĺňa  zákon č. 40/1964 Zb. (Občiansky zákonník) v znení neskorších predpisov 

a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony - Obchodný zákonník,  zákon č. 

211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov 

a ďalšie súvisiace predpisy. 

3.  Tento Dodatok č. 1/2011 podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 

prístupe  k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade 

vlády Slovenskej republiky.  

4. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť tento Dodatok č. 

1/2011, ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce zo Zmluvy o dielo č. 23/2010/OSM-112, 

číslo zhotoviteľa: G3SP1771 zo dňa 23.12.2010 v platnom znení a svojim podpisom 

dáva súhlas na zverejnenie tohto Dodatku č. 1/2011 v plnom rozsahu. 
5. Za zverejnenie tohto Dodatku č. 1/2011  na Centrálnom registri zmlúv zodpovedá 

objednávateľ  (UMB BB), ako osoba povinná v zmysle citovaného zákona. 

 

 



3 

 

6. Tento Dodatok č. 1/2011 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach s určením dva (4) 

pre objednávateľa a dva (2) pre zhotoviteľa, pričom každý z nich má hodnotu 

originálu. 

7. Tento Dodatok č. 1/2011 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 23/2010/OSM-

112, číslo zhotoviteľa: G3SP1771 zo dňa 23.12.2010. 

 

 

V  Banskej Bystrici dňa 20.05.2011 

 

 

 

Za objednávateľa:     Za zhotoviteľa:   

   

 

 

 

 

 

 

.......................................................                      ........................................................... 

Ing. Ružena Fraňová,          Michal Strieš,  

kvestorka UMB v Banskej Bystrici        obchodný riaditeľ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

V zmysle zákona č. 546/2010 Z.z. 

nadobúda tento dodatok účinnosť 

 

dňa:..................................................... 

 

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici 

 

podpis poverenej osoby: ........................... 

 

 


